

Trybuna Ludu

Proletariusze
wszystkich krajów
łączcie się!

Organ KC
Polskiej Zjednoczonej
Partii Robotniczej

NR 5 (1431) ROK VI

WARSZAWA — PONIEDZIAŁEK 5 STYCZNIA 1953 R.

WYDANIE I F

CENA 20 gr

Uchwała Rządu jest skutecznym środkiem okiełznania pasożytów i spekulantów

Narada warszawskiego aktywu Frontu Narodowego Referat sekretarza Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego tow. Edwarda Ochaba

KOMUNIKAT

w sprawie wypłaty jednorazowego wolnego od podatku dodatku wyrównawczego dla pracowników pobierających wynagrodzenie z dołu

Jednolity dodatek wyrównawczy, o którym mowa w punkcie 5 części II uchwały Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 1953 r. winien być wypłacony wszystkim płatnym z dołu pracownikom wszystkich przedsiębiorstw uposażonych jak najszybciej, poczynając od dnia 5. I. br.

W związku z tym we wszystkich przedsiębiorstwach, w których znana jest kwota za roków netto za miesiąc grudzień ubiegłego roku, dyrektorzy przedsiębiorstw zlecają

niewzłoczną wypłatę tego dodatku.

W innych przedsiębiorstwach należy w jak najkrótszym czasie ustalić wysokość wynagrodzeń netto za miesiąc grudzień i dokonać wypłaty dodatku w czasie możliwie jak najkrótszym.

Przy ustalaniu wysokości dodatku należy kierować się ściśle przepisami instrukcji nr 2 przewodniczącego PKPG. Przypomina się, że dodatki ten jest wolny od podatku od wynagrodzeń.

(PAP)

Po doniosłej uchwale Rady Ministrów

(Telefonem od korespondentów „Trybuny Ludu“)

Prasa i radio podały w niedzielę do wiadomości obywateli tekst doniosłej uchwały Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 1953 r. w sprawie zniesienia bonowego zaopatrzenia, regulacji cen, ogólnej podwyżki płac i zniesienia ograniczeń w handlu nadwyżkami produktów rolniczych. Uchwała stała się ośrodkiem największego zainteresowania Pracujących miast i wsi, żywo omawiających treść uchwały i ze zrozumieniem komentujących jej doniosłe znaczenie. W całym kraju odbyły się w niedzielę przy licznej frekwencji zebrania aktywu miejskiego i powiatowego Frontu Narodowego poświęcone omówieniu zadań aktywu w związku z uchwałą.

Warszawa

(Obsł. wł.) Mieszkańcy stolicy od wczesnego ranka spieszyli do kiosków gazetowych by zapoznać się z treścią opublikowanej w niedzielę uchwały Rządu. Władysław Kula, przewodniczący komitetu powiatowego Frontu Narodowego w Warszawie, dzieli się z nami swą opinią o uchwale.

Ja widzę — mówi nam — w uchwale Rządu takie korzyści dla siebie: Zadowolona jestem, że się skończyła kolejki, w których marnowałam dużo czasu. To było prawdziwe utrapienie. Od sklepu do sklepu i w dodatku jeszcze stać w ogonkach. Następnie — teraz będę co dzień kupowała tyle ile mi potrzeba, podczas gdy dotychczas musiałam nieraz wykupić cały przedział. Oprócz tego będę mogła sobie rozplanować wydatki na cały miesiąc, gdyż będą stałe ceny, a nie tak, jak dotychczas, że nigdy nie wiadomo było ile trzeba będzie za żywność na rynku zapłacić bo się ceny zmieniały.

Co do podwyżki cen, to podwyżka płacy jaką maż dostanie, razem z dodatkiem na dziecko i podwyżką renty, którą otrzymuje matka będąca na moim utrzymaniu, wyrównają mi tę różnicę.

A przy tym, nie zapominać, że uchwała Rządu przyniósłaby spekulantom.

Tow. Ignatczak, przewodnicząca rady zakładowej Miejskich Zakładów Mleczarskich, wyszła z zebrania aktywu partyjnego Dzielnicy Starówka mocno zadowolona, co sobie wyraźnie przeliczając w pamięci.

Zagadnieni, jak w swoim zakładzie pracy przystąpi do wyjaśniania robotnikom sensu ostatniej uchwały Rządu, mówi: — U nas, w MZM, robotnicy jak sobie dokładnie wyczytali, na regulacji cen, wobec podwyżki płac, nie strasza. Ale chodzi przecież nie tylko o to, żeby nie straszyć. Chodzi o to, żeby nowa reforma stała się punktem wyjścia do polepszenia ich poziomu życia. Jak, w jaki sposób — tośmy słyszeli. Referent słownie mówił: podnieść wydajność pracy, dać ludziom przez maksymalną akordyzację możliwość zwiększenia zarobków. Przecież przy nowej reformie ei, co robia na akord i przekraczają normy dostają stosunkowo największe podwyżki.

Otoż u nas, w MZM, z akordyzacją dojdą jest kłopot. Kłopotliwie, że z powiatów mleko wpływa nieregularnie, mały przestój. Gdyby dostawa była regularna, można by akord wprowadzić. Toteż cieszą się tym bardziej, że z dostawami obowiązkowymi stoimy coraz lepiej. I musimy stać jeszcze lepiej. Dla nas w MZM realizacja skupu mleka w 100 procentach, to nie tylko, jak dla całej klasy robotniczej, lepsze zaopatrzenie i gwarancja jakości, ale również większe możliwości akordu a więc i lepszych zarobków. Toteż wydajemy się, że wyjaśnianiu ludziom sensu reformy zacięliśmy u nas od sprawy sojuszu robotniczo-chłopskiego, spójni miasta z wsią i konieczności sprawiedli-

Nasza klasa robotnicza i nasz lud pracujący, polska opinia społeczna przyjęła z głębokim zrozumieniem i uznaniem uchwałę Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 1953 roku w sprawie zniesienia bonowego zaopatrzenia, regulacji cen, ogólnej podwyżki płac i zniesienia ograniczeń w handlu nadwyżkami produktów rolnych. Ludzie pracy widzą w tej uchwale Rządu słuszną i sprawiedliwą posunięcia w walce z zakłóceniami na rynku, które wywoływały spekulację i kulackie elementy przez srubowanie cen.

Nasza opinia społeczna słusznie widzi w obecnej reformie jej klasowe ostrze, uważa ją za drugoczą cios w spekulację i w spekulantów miejskich i wiejskich, którzy ogrybali klasę robotniczą i cały lud pracujący, działając na szkodę naszego państwa ludowego.

„Najważniejsze jej znaczenie — stwierdził tow. Ochab w swym przemówieniu na naradzie stołecznego aktywu Frontu Narodowego — polega na tym, że poprzez szereg zarządzeń ekonomicznych godzi ona w kulaków i spekulantów, krzyżuje i łamie ich machinę, przywraca zachwianą równowagę rynkową“.

Uchwała Centralnej Rady Związków Zawodowych głosi, że decyzja Rządu „jest ciosem wymierzonym w spekulantów miejskich i wiejskich, ogranicza ich pasożytnicze zyski, wprowadza bardziej sprawiedliwy podział dochodu narodowego“.

Rynek nasz od dłuższego czasu był widownią ataków spekulacyjnych, przede wszystkim na artykuły masowego spożycia. Zerując na trudnościach naszego rozwoju ekonomicznego, na nienażnaniu produkcji rolnej za rosnącymi potrzebami ludności miejskiej, spekulanci i kulacy wywindowali ceny wolnorynkowe na artykuły rolne. Zgarniając bez pracy obfite zyski spekulanci i kulacy wykupywali w sklepach państwowych i spółdzielczych najbardziej poszukiwane przez ludność artykuły masowego spożycia dla dalszej odprzedaży po paskarskich cenach. Masy pracujące miasta i wsi odczuwały to jako hacracz, który chcą nakładać na klasę robotniczą elementy spekulacyjne i kulackie. Ażeby w pewnej mierze ograniczyć możliwości prze-

de będą mogli nabyć potrzebne mi towary, a ceny nie będą sztucznie podbijane na rynku przez spekulację.

W autobusie linii „122“ tegi, z przesadną elegancją ubrany osobnik głośno biadoli na reformę. Młoda konduktorka przeżyła jego żale:

— Panu widać ona zaszkodziła. Czy pan czasem nie jest spekulantem? Bo mnie i takim jak ja ona na rekę...

Przez całą noc z soboty na niedzielę połygnęli światła w sklepach warszawskich. Personel sklepów wespół z komisjami rezydentowymi dokonywał inwentaryzacji i przeliczenia cen dziesiątków tysięcy artykułów, aby już w niedzielę rano mogła ludność Warszawy bez przeszkód zaopatrzyć się w artykuły pierwszej potrzeby.

Dzień dzisiejszy stawia sklepy handlu społecznego przed poważnymi zadaniami. Powinny one zaprzężyć się w dokładne i wyczerpujące cenniki i pełny asortyment towarowy. Zaopatrzenie mieszkańców stolicy nie może napotykać na żadne przerwy, ani trudności.

Woj. warszawskie

(Obsł. wł.) Uchwała Rady Ministrów wywołała duże zainteresowanie także wśród mieszkań-

ców Czechowic i pracowników Zakładów Mechanicznych „Urusus“. Tow. Mariński — pracownik straży przemysłowej z „Urususa“ — dzieli się swymi uwagami z grupą towarzyszy zatrudnionych w zakładach w dniu 4 stycznia. — „Wiecie, moja żona, jak tylko przeczytała dziś rano gazetę, powiedziała mi: „no przynajmniej teraz nie będę musiała stać w kolejce po chleb“ i ma rację. Wszyscy doskonale wiemy, co działo się u nas z chlebem dotychczas.

Co rano wykupywały go handlarzy dla kulaków w takich ilościach, które niejednemu rodzi nie starczyłyby na miesiąc. A kulacy spaliłi trzodek chlebem.

— Moja zasadnicza pensja — mówi dalej tow. Mariński — nie osiąga 500 zł. Tyłek zarabia moją żona, która jest magazy-nierem. Dostaniemy więc obodzie znaczną podwyżkę. Do tego dochodzi jeszcze dodatek na każde z trojga dzieci — to wszystko prawie całkowicie zrownoważy wzrost wydatków w moim budżecie“.

Katowice

(Obsł. wł.) We wszystkich miastach i powiatach odbyły się narady aktywu miejskiego i powiatowego przy licznych udziałach aktywistów.

W Świętochłowicach na zebraniu aktywu ob. Gieśz robotnik zakładów przetwórczych w Strzemieszynie wypowiedział się, że Rząd słusznie postąpił, podwyż-

szając zarobki tym, którzy mniej zarabiali w większym procencie, a w mniejszym procencie tym, którzy zarabiali więcej.

Górnicy kopalni „Wieczorek“ mówili, że słuszne jest podniesienie ceny na chleb i z burzeniem mówili o znanych im wypadkach karmienia chlebem koni i królików.

Rzeszów

(Obsł. wł.) Konduktor PKP Rzeszów Władysław Kiełb mówi:

„Uchwałę Rządu uważam za najbardziej pożądaną. Coż z tego, że bochenek chleba kosztował dotychczas półtora grosza, skoro w większej wypiekarni ani my, ani nasze rodziny nie mogliśmy go nabyć, bo wszystkie piekarnie atakowały spekulanci i kulacy. Korzystając z niskiej ceny biletów kolejowych przejeżdżali oni masowo z miejsca na miejsce, by wykupywać towary. W pogoni za łatwym zyskiem nieraz udawali się do odległych województw na spekulację wyprawami. Podczas gdy przed wojną za cenę sprzedanego kilograma masła nabywało się bilet na przejazd 32-kilometrowy, to obecnie kupowało się bilet na przejazd długości aż 960 km. Uregulowanie cen biletów kolejowych w znacznej mierze oczyści nasz transport od spekulantów, z ogromną korzyścią i wygodą dla ludzi pracy“.

Przodujący chłop Władysław Pyziak, właściciel 2-hektarowego gospodarstwa w grom. Chmielnik (pow. Rzeszów) stwierdza: „Mało i średniorolni chłopów z mojej gromady ze zrozumieniem przyjęli uchwałę Rządu, która jest wynikiem głębokiej troski władzy ludowej o dobro naszego kraju. Uchwała stwarza dla nas, pracujących chłopów nowe, jeszcze bardziej korzystne niż dotychczas warunki dalszego podniesienia dochodowości naszego gospodarstwa, usuwając wszelkie ograniczenia w handlu nadwyżkami produktów rolnych po całkowitym wykonaniu zobowiązań wobec państwa. Uderzając w kulaków, uchwała pomoże nam zaopatrzyć się w żywność“.

(c. b.)

Wrocław

(Obsł. wł.) Mieszkańcy Wrocławia wypowiedzieli się na temat poszczególnych punktów uchwały, szczególnie podkreślając sprawę zahamowania narastającej od dłuższego czasu spekulacji artykułami żywnościowymi i przemysłowymi.

„Słuszna jest uchwała Rządu — mówił jodacy (tramwajem) linii Nr 5 ob. Nowak, pracownik PKP. — Najwyższy czas, żeby uniemożliwić wrogowi robotniczemu i różnym spekulantom, którzy masowo wykupywali towary atrakcyjne, aby potem drzeć skórę z ludzi pracy“.

Wrocław

Dzieci w gościnie u towarzysza Bieruta



W dniu 4 bm. w Urzędzie Rady Ministrów w Warszawie odbyła się choinka noworoczna i przyjęcie dla przedstawicieli szkół warszawskich. Na uroczystości przybyli: Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut, Wiceprezesi Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz i Marszałek Konstancy Rokossowski oraz min. Oświaty Witold Jarosiński. Na zdjęciu: towarzysze Bolesław Bierut w rozmowie z dziećmi. (Sprawozdanie z uroczystości podajemy na str. 2)

Foto CAP

Rezolucja narady warszawskiego aktywu Frontu Narodowego

Aktyw Frontu Narodowego stolicy zebrany w dniu 4 stycznia 1953 r. stwierdza:

Uchwała Rządu z dnia 3 stycznia br. stanowi słuszną i głęboką reformę gospodarstwa, która przyczyni się do szybkiego pokonania trudności i przeskąd na drodze naszego pomyślnego rozwoju gospodarczego i stwarza warunki dla podniesienia stopy życiowej ludności pracującej.

Uchwała Rządu wprowadzając bardziej sprawiedliwy podział dochodu narodowego, stwarzając tworzącą pracą ludu polskiego jest skutecznym środkiem okiełznania pasożytów i spekulantów, działających na szkodę gospodarki narodowej, na szkodę wszystkich ludzi pracy.

Uchwała jest ważnym krokiem na drodze urzeczywistnienia Programu Frontu Narodowego, umocnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego i zapewnienia zwycięskiej realizacji naszych wielkich planów budowy Polski uprzemysłowanej silnej i żądnej.

Wzywamy wszystkich działaczy i aktywistów Frontu Narodowego:

do wytrwałej jak najszerzej pracy wyjaśniającej wszystkim warstwom ludności znaczenie uchwały Rządu i pomyślnych perspektyw, które otwiera ona przed naszą gospodarką narodową,

do czynnej i zdecydowanej postawy wobec wszelkich prób szerzenia oszczerstw i plotek ze strony niedobitków reakcji i obcych najmitów,

do pełnej ofiarności patriotycznej pracy na swoich posterunkach, w której świecić będą przykładem dla ogółu w walce o dalszy wzrost wydajności pracy i produkcji, o wzorowe wykonywanie obowiązków wobec państwa i budowę trwałych fundamentów siły materialnej i moralnej naszej Ojczyzny.

Uni w służności polityki Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej kierowanej przez naszego wielkiego nauczyciela Bolesława Bieruta, nie będziemy oszczędzić wysiłku dla jeszcze pełniejszego zjednoczenia narodu polskiego w imię realizacji Programu Frontu Narodowego, w imię utrwalenia pokoju i niepodległości Ojczyzny.

Cios w spekulację

elementów kapitalistycznych, wyparcie ich z ważnych pozycji w naszej ekonomice, a zwłaszcza z ważnych pozycji w naszym obrocie towarowym. A uszczuplenie stanu posiadania, ograniczenie pozycji elementów spekulacyjnych i kulacko - kapitalistycznych oznacza tym samym wzmocnienie naszej gospodarki socjalistycznej.

„Zniesienie systemu bonowego — głosi uchwała Rządu — regulacja cen i ogólna podwyżka płac oraz zniesienie ograniczeń w sprzedaży nadwyżek rolnych przyczynia się do wzrostu wydajności pracy w przemyśle i rolnictwie, do lepszego zaopatrzenia ludności miejskiej w artykuły pochodzenia rolniczego, a pracującej ludności wiejskiej — w artykuły przemysłowe, do ograniczenia elementów kapitalistycznych, ukroczenia spekulacji, do umocnienia i zwiększenia siły nabywczej ludności pracującej miast i wsi, do zacieśnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego, do stworzenia korzystniejszej bazy wyjściowej dla dalszego wzrostu gospodarki narodowej i stałej poprawy warunków materialnych ludności pracującej“.

Uchwała Rady Ministrów ma tym samym doniosłe znaczenie dla umocnienia spójni miasta ze wsią. Pozwała ona podnieść regulując wpływ państwa ludowego w stosunku do indywidualnej drobnotowarowej gospodarki rolnej, odizolować kulaka i spekulanta. Uchwała wskazuje chłopu pracującemu drogę wzrostu dobrobytu przez zwiększenie produkcji i zbytu nadwyżek swego gospodarstwa. Uchwała podnosi w należyty sposób udział ludności wiejskiej w dziele uprzemysłowania kraju zgodnie z jej rdzennymi interesami klasowymi, pozwala jeszcze mocniej zacieśnić sojusz robotniczo-chłopski pod kierunkiem klasy robotniczej.

Wymierzając cios w spekulację reforma stwarza dodatkowe bodźce w walce o dalszy wzrost wydajności pracy oraz o dalszy rozwój produkcji rolnej, torując tym samym drogę do wzrostu dobrobytu ludu pracującego w mieście i na wsi, do dalszego podnoszenia sił naszego państwa ludowego, do dalszych zwycięstw w dziele gospodarczej i społecznej przebudowy naszej umiłowanej Ojczyzny — Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Podobna reforma przeprowadzona została w Węgierskiej Republice Ludowej w grudniu 1951 r. Reforma ta poprawiła położenie klasy robotniczej i mas pracujących. Przyczyniła się ona do wydatnego wzrostu wydajności pracy i do pomyślnego wykonania planu produkcyjnego w r. ub., do wzmocnienia produkcji rolnej, zwiększenia podaży artykułów rolnych oraz zapędka ich ceny.

Wymierzając cios w spekulację reforma stwarza dodatkowe bodźce w walce o dalszy wzrost wydajności pracy oraz o dalszy rozwój produkcji rolnej, torując tym samym drogę do wzrostu dobrobytu ludu pracującego w mieście i na wsi, do dalszego podnoszenia sił naszego państwa ludowego, do dalszych zwycięstw w dziele gospodarczej i społecznej przebudowy naszej umiłowanej Ojczyzny — Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Przybycie do Warszawy chińskiej delegacji rządowej

(f) W dniu 4. I. br. przybyła do Warszawy chińska delegacja rządowa dla wypracowania planu realizacji Umowy o Współpracy Kulturalnej polsko - chińskiej na rok 1953.

Na czele delegacji chińskiej stoi Minister Kultury Centralnego Rządu Chińskiej Republiki Ludowej Szeń Jien-ping.

Na dworcu przybyłych witali: Minister Kultury i Sztuki Wł. Sokorski, Sekretarz Generalny Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą, Ambasador J. K. Wende oraz przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Szkolnictwa Wyższego, Kultury i Sztuki oraz Oświaty.

Na dworcu był również obecny Ambasador Chińskiej Republiki Ludowej, w Polsce Tsen Jun-szuan w toczącym członków Ambasady. (PAP).

Koncerty laureatów konkursu im. H. Wieniawskiego na Wybrzeżu

(f) W dniu 2 stycznia br. w sali Teatru Wielkiego w Gdańsku odbył się z udziałem orkiestry Państwowej Filharmonii Bałtyckiej koncert trzech laureatów konkursu im. H. Wieniawskiego skrzypków polskich: Edwarda Statkiewicza, Henryka Palulisa i Igora Iwanowa. Na program koncertu złożyły się utwory Wieniawskiego, Karłowicza i Mendelssohna. Publiczność zgłowała artystom serdeczną owację. Szczególnie gorąco przyjmowano Henryka Palulisa, byłego koncertmistrza Filharmonii Bałtyckiej.

W dniu 3 bm. laureaci Międzynarodowego Konkursu im. Wieniawskiego koncertowali w Gdyni. (PAP).

Od pierwszych dni nowego roku załogi walczą o rytmiczną realizację planów

(f) W dalszym ciągu nadchodzą meldunki o osiągnięciach produkcyjnych zakładów pracy, których załogi wykonują i przekraczają zadania...

BYDGOSZCZ. Załoga Bydgoskich Zakładów Przemysłu Gumowego, która dała panstwu w u. roku setki ton wyrobów...

KATOWICE. Z zapalem przystąpili do walki o wykonanie zadań 1953 roku...

dotrzymują kroku hutnicy. Jedną z przodujących w hucie „Pokoń”...

KRAKÓW. Czwartego roku planu 6-letniego wita załoga wielkiego kombinatu chemicznego w Dworach koło Oświęcimia...

Szczególnie duże zasługi w przygotowaniu produkcji kwasu octowego ma inż. Jerzy Studnicki...

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). W komunikacie ogłoszonym w Pienhaju dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej...

Artyleria przeciwlotnicza i specjalne oddziały strzelców przeciwlotniczych...

Miesiąc przyjaźni kanadyjsko-radzieckiej

(f) OTTAWA (PAP). Jak donosi dziennik „Canadian Tribune”, 1 stycznia 1953 r. rozpoczął się Miesiąc Przyjaźni...

Rząd Churchilla chce włączyć Niemcy zachodnie do paktu atlantyckiego

(f) LONDYN (PAP). Dziennik „Scotsman” donosi, że rząd angielski rozważa obecnie sposoby zmiany planu...

Antymilitarystyczna manifestacja w Norymberdze

(f) BERLIN (PAP). Zachodnio-niemiecki dziennik „Der Tagesspiegel” donosi, że na zebrańcu „Wolnej Partii Demokratycznej”...

Nowa prowokacja policji zachodnio-berlińskiej

(f) BERLIN (PAP). Jak donosi Agencja ADN, wczoraj 2 bm policja zachodnio-berlińska dokonała nowej prowokacji...

Oświadczenie Brazylijskiego Komitetu Obróńców Pokoju

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Montevideo: „Dziennik brazylijski „Imprensa Popular” opublikował oświadczenie Brazylijskiego Komitetu Obróńców Pokoju...

Szczegóły afera łapowniczych senatora McCarthy

(f) NOWY JORK (PAP). Jak już podaliśmy, oświadczył senator amerykański J. McCarthy, który jest inspiratorem...

Ponad 20 tys. mieszkańców Moskwy ogłosiło występy Opery Poznańskiej

(f) MOSKWA (PAP). Dnia 3 stycznia br. w Centralnym Domu Literatów w Moskwie odbył się wieczór przyjaźni pisarzy radzieckich i polskich...

WRN — szpiegowska agentura amerykańskich miliarderów

Latem 1952 r. w Oberföhring koło Frankfurtu n/M. w amerykańskiej strefie Niemiec odbyła się „kurs szkoleniowy”...

Kurs odbywał się w skrytobójcu, szpiegu i dywersantów. Kurs, dla którego kierowników...

W innym miejscu tej samej amerykańskiej strefy — w Berg koło Monachium w eleganckiej willi przy ul. Sonnenweg odbyła się „konferencja”...

Wśród rozmówców zatrzymamy się tym razem na jednym — bo ciekawa to figura nie od dziś łącząca „politykę” ze szpiegowską robotą...

„Pol” — to płk. Sapieha — oficer wywiadu amerykańskiego. „Brazowy” — to Irving Brown. „Witek” i „Zecer” — to Białas i Zaremba.

„Stolica” — to (jak przystoi amerykańskiemu najmitom) Waszyngton. 1 — to Bedell Smith, b. ambasador w Moskwie.

Te dwa obrazy — autentyczne w wszystkich szczegółach — odzwierciedlają nie tylko osobisty ułamek moralny p. p. Białasa i Zaremby...

W spotkaniu tym wzięli udział przedstawiciele społeczeństwa stolicy, wybitni pisarze radzieccy oraz pracownicy ambasady Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Moskwie.

bytu w Moskwie zespół Opery Poznańskiej wystawił „Halke” i „Straszny Dwór”...

klasie robotniczej Polski jako kierunek socjalistyczny, kierunek patriotyczny jako „polski socjalizm”...

„Marka” w „pewnej akcji propagandowo-politycznej”. Maciołek znajdował się w tym okresie w poważnych tarapatach finansowych...

Czyli, mówiąc po prostu i po polsku: że „przyjaciel Brazowy” — amerykański „działacz związków zawodowych”...

W rezultacie „Marek” dostał od „Pola” pućwójkę jak się patrzy. Dosłownie: „16 września otrzymałem od Pola list, w którym pisał, że nasze docieranie...

„Pol” — to płk. Sapieha — oficer wywiadu amerykańskiego. „Brazowy” — to Irving Brown. „Witek” i „Zecer” — to Białas i Zaremba.

„Stolica” — to (jak przystoi amerykańskiemu najmitom) Waszyngton. 1 — to Bedell Smith, b. ambasador w Moskwie.

Wreszcie „zeszyty” — to po prostu tysiące amerykańskich dolarów. A teraz możemy przejść do samej istoty.

Kierownik delegatury WIN zagranicą Maciołek — „Marek” opowiada w zamieszczonych obojętnie fragmentach swych rapor-

„Nie przywiązujemy wagi ani do zbierania informacji o wysokości drzew przy lotniskach dla obcego wywiadu”...

nia szpiegowskie amerykańskiego wywiadu wywołuje niesmak nawet u niektórych ich, bardziej dbalych o zewnętrzne formy kompanów.

„Informacje o wysokości drzew przy lotniskach” czyli, mówiąc po prostu, bezpośredni wywiad wojskowy nie maskowanej żadną „akcją polityczną”...

Prawica PPS posiada stare tradycje służby dla obcych wywiadów. Czy to nie Józef Piłsudski, wówczas jeden z kierowników CKR PPS jeszcze w 1905 r. jechał do Tokio by zaofertować swe usługi wywiadowi japońskiemu?

Białas i Zaremba służą amerykańskiemu imperializmowi, który na całym świecie jest inspiratorem wszelkiej walki przeciwko demokracji, przeciwko ruchowi robotniczemu...

Białas i Zaremba służą imperializmowi amerykańskiemu, który chce rozpocząć nową wojnę światową, który w swym szalenczym i awanturniczym dążeniu do panowania nad światem chwytą się najbrzydszych zbrodniczych metod.

Emigrancie WRN to dziś nie jakiś choćby najbardziej prawicowy odłam ruchu robotniczego. Emigrancie WRN to dziś nie jakiś choćby bardzo reakcyjny polski ugrupowanie polityczne.

WRN posła w pierwszych szeregach całej reakcji polskiej na haniebną drogę zdrady narodowej. W dążeniu do odbudowania kapitalizmu w Polsce zaprzędała się — na równi z innymi ugrupowaniami burżuazyjnymi — w służbę śmiertelnego wroga narodu polskiego i polskiej klasy robotniczej.

M. RAJEWSKI

Fotokopie dokumentów demaskujących szpiegowsko-dywersyjną działalność WRN

Załoga Zakładów Wytwarzających Sprzęt Teletechniczny T-8 rozpoczęła 4 rok planu 6-letniego...

Dzieci — przodownicy nauki w gościnie u towarzysza Bieruta

(f) Dnia 4 bm. Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut przyjął w salach Urzędu Rady Ministrów dzieci — przodowników nauki.

Licznie zebrana w pięknie udekorowanej sali dziesiątka z gorącym entuzjazmem powitała przybyłego przy dźwiękach hymnu narodowego Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta, któremu towarzyszyli wiceprezesi Rady Ministrów J. Cyrankiewicz i Marszałek Polski K. Rokossowski.

Obecni są: minister Oświaty W. Jaroński, szef Urzędu Rady Ministrów — minister K. Mijał, wiceministrowie Oświaty Z. Dembińska i H. Jablonski oraz przewodniczący ZG ZMP S. Nowocień.

Na sali zrywa się burza owadacji na cześć Wielkiego Oducownika Polski Ludowej — Przyjaciela i Wychowawcy młodzieży polskiej. Rozlegają się dźwięki fanfar harcerskich.

W imieniu harcerzy całej Polski gorące powitanie złożył Marek Kordos. Delegacja harcerów wrecza Prezesowi Rady Ministrów i towarzyszącym mu członkom Prezydium Rady

wiązanki czerwonych kwiatów. Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut podziwił serdecznie zebraną dziesiątkę w imieniu Rządu, oświadczając m. in.:

„Polska Ludowa cieszy się każdym swoim dzieckiem. Polska Ludowa kocha dzieci, otacza je serdeczną opieką i troszczy się, aby czuły się radosnie i szczęśliwie, aby uczyli się i rośli na dzielnych gospodarzy — twórców szczęścia swojej Ludowej Ojczyzny.”

Niech żyją kochane dzieci polskie! Niech żyje nasza umiłowana Ojczyzna — Polska Rzeczpospolita Ludowa!”

Słowa te wywoływały żywiołową owację dzieci. Długo nie milną oklaski i okrzyki „Bi-ru- Bierut!”

Mali goście z zainteresowaniem oglądali występy artystyczne, żywo oklaskując swych koleżków — zespoły dziecięce Pałacu Młodzieży im. Bolesława Bieruta w Katowicach i Młodzieżowego Domu Kultury w Warszawie oraz solistów Zespołu Pieśni i Tańca Domu Wojska Polskiego, jak również konferansjerki Henryka Ładosza.

Prezes Rady Ministrów przyjął następnie swych małych gości podwieczorkiem, po czym odbyła się wielka zabawa dziecięcą.

Wspaniałe i interesujące były projekcje filmowe, w których dzieci wcielili się w rolę bohaterów bajek i opowiadań. Wspaniałe i interesujące były projekcje filmowe, w których dzieci wcielili się w rolę bohaterów bajek i opowiadań.

Prezes Rady Ministrów przyjął następnie swych małych gości podwieczorkiem, po czym odbyła się wielka zabawa dziecięcą.

Wspaniałe i interesujące były projekcje filmowe, w których dzieci wcielili się w rolę bohaterów bajek i opowiadań.

Piękne sale Urzędu Rady Ministrów dwóm rozbzmiewały wesołym gwarem dziecięcym. Wśród tańców i piosenek harcerze i harcerki zwartym kresem otoczyły Prezesa Rady Ministrów i członków Prezydium Rządu opowiadając w pełnych miłości i zaufania słowach o swych postępach w nauce, o swym radnym, szczerym dążeniu, jakie władza ludowa zapewnia każdemu dziecku w Polsce.

Przyjęcie dobiega końca. Rozlegają się fanfary harcerskie. Dziesiątka intonuje hymn „Naprzód młodzieży świata!”

Mali goście gorąco dziękowali Prezesowi Rady Ministrów za serdeczne przyjęcie, które na długo pozostanie w ich sercach. Ponownie zrywają się gorące okrzyki dziesiątka na cześć Ukochanego Przywódcy całego narodu.

Opuszczająca siedzibę Rządu dziesiątka została odbarowana pięknymi upominkami. (PAP)

chłopom w Domaniowie w utworzeniu spółdzielni. W Marciszowicach w pow. Jawor — nauczyciel Tadeusz Soliński wspólnie z komitetem rodzicielskim pracował nad zorganizowaniem spółdzielni produkcyjnej, która obecnie rozwija się pomyslnie i przygotowuje się do pierwszych wspólnych siewów wiosennych.

Nauczyciele pomagają też członkom spółdzielni w ich pracy. Np. żywo interesuje się pracą spółdzielni produkcyjnej w Łachowicach w pow. wrocławskim nauczyciel Stanisław Bierze. On nie tylko udział w zebraniach zarządu spółdzielni, ale pomaga też w wykonywaniu wszelkich prac biurowych oraz w opracowywaniu planów.

Podobnie współpracują ze spółdzielniemi nauczyciele — Marian Gocyk z Mościsk w pow. dzierzoniowski, Olga Dassyn z Maluszowic w pow. Jawor, Roman Szczepanik z Działowa w pow. Jelenia Góra i wielu innych.

uważa za wielki zaszczyt przyznanie Elzbie Branco Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej. „Za utrwalenie pokoju między narodami”. Eliza Branco, odważna i pełna poświęcenia bojowniczka o pokój, wyraziła uczucia wszystkich Brazylijskich, gdy na ulicy w San Paulo rozwinęła transparent z słowami: „Zobaczcie, którzy są naszymi synami, nie pojadą do Korei!”

Wczoraj zainaugurował laureat Nagrody Stalinowskiej poeta Aleksiej Surkow. Dzisiejszy wieczór — powiedział Surkow — świadczy o stałym zacieśnianiu się więzów

między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Związkiem Radzieckim, między literaturą polską a radziecką.

Mowa wskazał na ogromne zainteresowanie czytelników radzieckich polską literaturą klasyczną oraz utworami pisarzy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Moskwie.

Sekretarz Generalny Związku Literatów Polskich Jerzy Putnament mówił o rozwoju literatury polskiej, szczegółowo charakteryzował twórczość wielu pisarzy i poetów Polski Ludowej.

Bijemy wroga klasowego i zabezpieczamy pełne urzeczywistnienie Programu Frontu Narodowego

Przemówienie sekretarza Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego tow. Edwarda Ochaba na naradzie warszawskiego aktywu Frontu Narodowego

Drodzy Przyjaciele!
Ogłoszona dziś uchwała rządu jest decyzją wielkiej wagi. Zrozumienie jej znaczenia i wyjaśnienie jej sensu masom stanowi najważniejsze zadanie jakie obecnie stoi przed nami.

Jaki jest właściwy cel i sens uchwały rządu?
Najważniejsze jej znaczenie polega na tym, że poprzez szereg zarządzeń ekonomicznych godzi ona w kulaków i spekulantów, krzyżuje i łamie ich machinacje, przywraca zachcianą równowagę rynkową.

Uchwała ta jest korzystna dla klasy robotniczej, dla chłopstwa pracującego, dla każdego człowieka pracy, wzmocnia ona bowiem regulując rolę państwa w obrocie towarowym w interesie mas pracujących.

Towarzysz Bierut na VII Plenum KC PZPR analizował problem regulacji roli państwa w dziedzinie wymiany towarowej między wsią i miastem i podkreślił, że osłabienie tej regulacji roli państwa prowadzi do wzmocnienia elementów żywości, anarchy wolnorynkowej, spekulacji, czyli do wzmocnienia elementów kapitalistycznych. Zagadnienie polega przede wszystkim na tym, że spójnia gospodarcza między klasą robotniczą i chłopstwem będącą podstawą spójni politycznej tych klas, podstawą sojuszu robotniczo-chłopskiego — może się wzmocnić i rozwijać tylko w warunkach ograniczania elementów kapitalistycznych, a natomiast narazona jest na niebezpieczeństwo w warunkach odradzania się i wzmocnienia tych elementów.

Walny bój wydany elementom kulacko-spekulacyjnym

W oparciu o rozbudowany w ciągu roku 1952 system dostaw obowiązkowych i o nagromadzone w ręku państwa niezbędne rezerwy najważniejszych produktów, rząd nasz może dziś wydać walny bój elementom kulacko-spekulacyjnym, może przeprowadzić głęboką reformę całego układu cen i plac w interesie ludu pracującego i zgodnie z potrzebami rozwoju gospodarki narodowej.

Jaki jest sens i cel ogłoszonej dziś uchwały rządu o regulacji cen i plac.

Po pierwsze, dzięki regulacji cen na poziomie zbliżonym do rynkowego lecz nieco niższym, zostały usunięte szczytyny, o których mówił na VII Plenum towarzysza Bierut, szczytyny, przez które wdzierał się wrogi klasowy usiłując je poszerzyć z niemalą szkodą dla gospodarki narodowej. Dzięki słusznej regulacji cen — nasza gospodarka narodowa zostaje wzmocniona, a więc zyskuje gospodarz kraju — lud pracujący.

Po wtóre, spekulanci i kulacy zostali celnie ugodzeni, usuiwa się im grunt spod nóg, poważnie zwężamy możliwości dalszych machinacji kulacko-spekulacyjnych.

Po trzecie, robotnicy i pracownicy umysłowi nie będą płacić coraz bardziej rosnącego haraczku spekulantom, lecz uzyskują stabilizację cen, a więc i realnej wartości plac oraz otrzymują wyrównanie zarobków w związku z regulacją cen.

Po czwarte, podział dochodu narodowego poprzednio skrzywiony na korzyść zamożnych warstw wsi zostaje skorygowany, dzięki czemu rośnie udział wsi w świadczeniach na rzecz gospodarki narodowej, na rzecz budowania wsi socjalistycznej, a więc w interesie robotników i chłopów, w interesie narodu.

Po piąte, uchwały rządowe pobudzają wzrost wydajności pracy robotnika i wzrost produkcji chłopskiej, a więc stwarzają grunt dla przyspieszenia budownictwa socjalistycznego w Polsce.

Po szóste, regulacja cen i likwidacja systemu bonowego kładzie interes marnotrawnymu zużyciu chleba na wypas trzody, a równocześnie usuiwa ze skutki systemu bonowego.

W uchwałę rządu z dn. 3 bm. czytamy m. in.:

„Spekulanci wykupywali w sklepach państwowych artykuły powszechnego użytku w celach dalszej sprzedaży, co — rzecz jasna — utrudniało cenom pracujących i ludności pracującej. Stwarzało to groźbę znacznego obniżenia poziomu życiowego mas pracujących,

Elementy kapitalistyczne na wsi mogły szczególnie uaktywnić się, wykorzystując właśnie wszelkie szczytyny, powstające przez zakłócenia niezbędnej równowagi w rozwoju planowo regulowanej przez państwo gospodarki ogólnonarodowej.

„Nadmierzna dysproporcja w dziedzinie rolnictwa — mówił dalej towarzysza Bierut — podobnie ustalona na niskim poziomie, pasażerskie taryfy kolejowe ułatwiają korzystanie z komunikacji kolejowej handlowi i spekulantom, powodują przeciążenie komunikacji osobowej i utrudnienia dla ludności pracującej.

Taki stan rzeczy wymaga — niezależnie od zniesienia systemu bonowego — równoczesnego wprowadzenia jednolitych cen państwowych oraz ogólnej regulacji układu cen, zgodnie z przemysłowym charakterem kraju. Jest to konieczne dla uporządkowania stosunków w handlu, poprawy w zaopatrzeniu ludności pracującej i zapewnienia dalszego szybkiego rozwoju gospodarczego kraju.

„Jednocześnie w imię interesów klasy robotniczej i w trosce o jej stopę życiową niezbędne jest przeprowadzenie, łącznie z regulacją cen, ogólnej odpowiedniej podwyżki plac, emerytur, zasiłków rodzinnych i stypendiów tak, aby przy stałym wzroście wydajności pracy, stopa życiowa klasy robotniczej ulegała ciągłej poprawie.

Realizacja uchwały rządu niewątpliwie ułatwi nam przewyższenie przeżytych przez kraj trudności w zaopatrzeniu.

Dla przykładu zatrzymam się nad problemem ceny i systemu zaopatrzenia ludności w chleb.

Kilka lat temu cena chleba żytniego nie ulegała zmianom i wynosiła 1,45 zł za kg. podczas, gdy w ciągu tych kilku lat poważnie wzrosły ceny zboża, nabiału, warzyw, okopowych itd. co w rezultacie doprowadziło do dziwacznych zjawisk, że cena kg. chleba była tylko niewiele wyższa, a okresami nawet niższa od ceny kg. ziemiaków czy jednego jajka. Przypomnę, że przed wojną cena kg. chleba wynosiła 3-4 zł. ziemiaków, lub 4-5 zł. jaj.

Niska, ekonomicznie nieusprawiedliwiona cena chleba spowodowała jego sztuczne, nadmierne spożycie, które np. w r. 1952 wzrosło o ponad 30 procent w porównaniu z r. 1951. Lecz co najważniejsze, zgodnie ten oznacza przede wszystkim burzące marnotrawstwo w postaci zużycia chleba na karmienie zwierząt i koni, gdyż np. kulakom trzeczającym się tylko o swój spekulacyjny zysk lepiej „kalkulowało się” karmić chlebem świnię niż przeznaczyć na ten cel ziemiaki czy śrutę.

Przy takiej polityce państwa państwo patrzyło spokojnie jak corocznie setki tysięcy ton chleba zostawały zużyte przez pozabiorczych skrupułów kombinatorów w sposób marnotrawny, z ogromną szkodą dla gospodarki narodowej?

„Oczywiście rząd nie mógł tolerować dalszego trwania takiego niesyчанego stanu rzeczy, podobnie jak nie mógł tolerować, aby spekulanci wykorzystywali zbyt niskie, ekonomicznie nieusprawiedliwione ceny płótna, czy obuwia skózanego, natychmiast wykupywali te towary i sprzedawali je potem na czarnym rynku po cenach znacznie wyższych ze szkodą dla państwa i ludności pracującej.

Chciałbym jeszcze podkreślić następujące myśli zawarte w opublikowanej dziś uchwałę rządu:

„Klasa robotnicza w daleko większej mierze uczestniczyła dotychczas przy swą pracę w tworzeniu środków, które służy na uprzemysłowienie i rozbudowę gospodarki kraju. Zadaniem rządu jest czuwać, aby podział dochodu narodowego odbywał się sprawiedliwie, aby w sposób właściwy obciążać poszczególne warstwy ludności kosztami rozbudowy gospodarki, która stanowi naszę dobro ogólnonarodowe i podstawę stałego rozwoju kultury i dobrobytu całego społeczeństwa. Cel ten osiąga w poważnej mierze reforma obrotu towarowego, wprowadzona niniejszą uchwałę rządu.

Ustala ona nowy stosunek cen między produktami rolnymi a przemysłowymi, uwzględniając istniejący układ cen wolnorynkowych, jednakże na nieco niższym poziomie. Inaczej bowiem nie można byłoby znieść istniejących ograniczeń w obrocie towarowym między wsią a miastem i dotychczasowego systemu podwójnych cen na te same artykuły masowego spożycia.

Wraz z uporządkowaniem wsi stosunków rynkowych należy, w interesie chłopów pracujących i zgodnie z ich życzeniami — mając na celu zwiększenie produkcji rolnej — znieść istniejące jeszcze ograniczenia wolnej sprzedaży przez chłopów nadwyżek produktów rolnych, pozostających po wykonaniu obowiązkowych dostaw. Będzie to miało poważny wpływ na podniesienie dochodowości gospodarstw rolnych.

Zniesienie systemu bonowego, regulacja cen i ogólna podwyżka plac oraz zniesienie ograniczeń w sprzedaży nadwyżek piodów rolnych przyczynią się do wzrostu wydajności pracy w przemyśle i rolnictwie, do lepszego zaopatrzenia ludności miejskiej w artykuły pochodzenia rolniczego, a pracującej ludności wiejskiej — w artykuły przemysłowe, do ograniczenia elementów kapitalistycznych, ukrócenia spekulacji, do umocnienia i zwiększenia siły narastającej ludności pracującej miast i wsi, do zacieśnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego, do stworzenia korzystniejszej bazy wyjściowej dla dalszego wzrostu gospodarki narodowej i stałej

poprawy warunków materialnych ludności pracującej.

„Dodatnie skutki tego zarządzenia o nowych cenach chleba odczuje przede wszystkim ludność pracująca miast, która nie będzie więcej narazona na trudności w zaopatrywaniu się w chleb wykupywany przez nieuczciwych kombinatorów.

Masy robotnicze szybko przekonują się, że przeprowadzona regulacja cen i plac stanowi znacznie skuteczniejszą niż poprzednie środki broń, która chroni robotnika przed spekulantami, porządkuje rynek, stwarza warunki dla stabilizacji, a następnie wzrostu realnych plac w oparciu o wzrost wydajności pracy. Oczywiście przy tak o-gromnej operacji dotyczącej około sześciu milionów zatrud-

sezonową w państwowych przedsiębiorstwach przemysłowych, w budownictwie, PGR i spółdzielczym. Wzrost dochodów wiejskich wsi polskiej z tytułu tego rodzaju zatrudnienia członków rodzin chłopskich w ciągu 3 pierwszych lat planu 6-letniego szacowany jest na kilka miliardów zł. Oznacza to poważną poprawę sytuacji materialnej małych i średniorolnych chłopów.

Poważnie wzrosły też różnego rodzaju świadczenia państwa na rzecz wsi, np. w ciągu ostatnich kilku lat liczba synów i córek chłopskich otrzymujących od państwa stypendium w szkołach średnich i wyższych wzrosła o dziesiątki tysięcy, wybudowano na wsi setki nowych szkół i zatrudniono kilkanaście tysięcy nowych nauczycieli, uruchomiono 1000 nowych świetlic gminnych i otwarto setki nowych stałych kin wiejskich, zelektryfikowano i zradiofonizowano kilka tysięcy nowych gromad wiejskich, założono na wsi wiele nowych izb porodowych i ambulatoriów, zwiększono opiekę sanitarną, umożliwiając korzystanie z leczenia szpitalnego szerokim rzeszom ludności wiejskiej itd. itp.

Nowy układ cen i zniesienie ograniczenia w obrocie produktami gospodarki chłopskiej po wykonaniu dostaw obowiązkowych będzie stanowił dodatkowy bodziec dla intensyfikacji i podniesienia wydajności gospodarstw rolnych, które niewątpliwie kryją w sobie jeszcze poważne, niewykorzystane rezerwy. Wzrost produkcji chłopskiej w najbliższych latach zabezpieczone będzie w naszym kraju i w stopniu coraz wyższym stały wzrost dobrobytu i kultury mas pracujących na wsi.

Ogólnopolski Komitet Frontu Narodowego jest niezmiernie przekonany, że masy chłopskie i robotnicze, że cały nasz lud pracujący, który zawsze wykazywał głęboki patriotyzm i wysoki poziom świadomości obywatelskiej z pełnym zrozumieniem odnosią się do doniosłych, słusznych i niezbędnych uchwał rządu i uczynią wszystko, aby pod kierownictwem swego rządu przelać istniejące trudności i zapewnić pełne urzeczywistnienie naszych wielkich planów gospodarczych (oklaski).

Kulacy i wszelkiego rodzaju agenci imperializmu będą oczywiście próbować przy pomocy kłamstw i oszczerstw siać zamęt w głowach i utrudniać wykonanie naszych zadań państwowych.

Ogólnopolski Komitet Frontu Narodowego jest przekonany, że masy chłopskie i robotnicze dadzą zdecydowany odpór reakcyjnym plotkom i kłamstwom (oklaski).

Masy chłopskie pamiętają, że to z rąk rządu ludowego otrzymała wsi pracująca 6 milionów ha ziemi, że to władza ludowa uwrótniła wsi od potwornego brzemienia lichwiarskich długów, przepędziła oszarników, zabezpieczyła pracę i oświatę dla dzieci chłopskich, wyszkoliła i mianowała oficerami ty-sięce synów małych i średniorolnych chłopów, usunęła nędzę i głód z chat chłopskich, dźwignęła wsi gospodarczo i kulturalnie do poziomu, jakiego wsi polska nigdy przedtem nie znała.

Należy pamiętać, że w ciągu ostatnich lat poważnie wzrosły dochody pieniężne części rodzin chłopskich, których członkowie znaleźli pracę stałą lub

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

Należy jednak pamiętać, że

Wszelkie próby kulackiej, czy WRN-owskiej agitacji antypaństwowej niewątpliwie spotkają się z druzgocącym odporem narodu.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

WSTOLICY

Remanenty zostały sprawnie przeprowadzone

Większość placówek handlu u. społecznego stolicy zdążyła egzamin sprawności. W dniu ogłoszenia uchwały rządu o zniesieniu systemu bonowego, regulacji cen, podwyższeniu plac, remanenty przeprowadzone zostały na czas, a klienci mogli zaopatrzyć się w potrzebne towary, szczególnie w domach towarowych, np. w Domu Towarowym na Pradze, który wobec zamknięcia wielu okolicznych sklepów dzięki sprawności kierownictwa posiadał w sprzedaży wystarczającą ilość pieczywa.

Kierownicy Miejskiego Handlu Detalicznego, mówiąc o zwiększonych zadaniach aparatu handlowego, stwierdzili, że pracownicy handlu warszawskiego dołożą wszystkich starań, aby świat pracy Warszawy mógł w pełni

wykorzystać możliwości, jakie otwiera przed obrotem towarowym zniesienie systemu bonowego i ograniczeń w handlu nadzwyczajnymi produktami rolno-
W Centralnym Domu Towarowym jeszcze o godz. 14 wiele działów było nieczynnych. Nie wszystkie działki przygotowały również dostateczny asortyment towarów.

Stwierdzenie, że większość placówek handlu u. społecznego stolicy zdążyła egzamin sprawności. Zauważać to należy ofiarnej pracy aktyw społeczny i pracowników handlowych. Od godzin przedwieczornych, nie zaglądając do mieszkań, tysiące ludzi przez całą noc sporządzały remanenty. Wielu z nich po przeprowadzeniu nocy z rana stanoło za pracą. (dnu)

31 tysięcy dzieci wzięło udział w noworocznych zabawach

„Witamy nowy rok 1953” — pod takim hasłem bawili się dzieci przedwojennych pracy, stocznych zakładów pracy i PGR-ów województwa warszawskiego młodsi przedstawiciele nauki i pracy społecznej.

Na noworocznych zabawach centralnych organizowanych w niedzielę 4 bm. przez TPD w szkołach przy ul. Zwycięzców i Nowolipie, bawiło się około 3,500 dzieci. Dotychczas w radośnym powitaniu nowego roku wzięło udział ponad 31 tysięcy dzieci.

Rosną bloki ockochego osiedla

Przy budowie nowego osiedla mieszkaniowego na Ochocie w szybkim tempie prowadzone są roboty systemem potokowym, którym objętych jest 8 bloków o łącznej kubaturze 25,000 metrów sześciennych.

Prace w zakresie budowy murarskiej wita zatrudniona ekipa murarska. W najbliższych dniach przekazano zostanie do użytku 8 budynków mieszkalnych. (js)

Pierwszy pomysł racjonalizatorski w 1953 r.

Do Klubu racjonalizatorów przy Zjednoczeniu Budownictwa Miejskiego nr 2 (BOR) ogłoszono w dniu 2 stycznia bieżącego roku, nowe usprawnienie w zakresie robot stolarskich, które polega na uproszczeniu czynności przy zawieszaniu drzwi i okien.

Racjonalizatorem jest robotnica z muranowskiej budowy kobiecej na bloku 22 — tow. Alina Brzozowska, która dzięki pomocy doradcy technicznego kol. inż. Franciszka Papieżewskiego, opracowała całą dokumentację techniczną.

Usprawnienie tow. Aliny Brzozowskiej jest pierwszym wnioskiem racjonalizatorskim zgłoszonym w budownictwie stołecznym w 1953 roku. (js)

O tytuł najlepszego zawodzawskiej w zawodzie

W sieni Polskich Kolei Państwowych, w 1952 roku prowadzone było współzawodnictwo o tytuł najlepszego rzemieślnika, tytuł najlepszego rzemieślnika zdobył kotlarz Baranowski z Warszawskiej Zachodniej Praga.

Ponadto, rzemieślnik warszawskiej DOKP zajął również trzy trzecie miejsca. Rzemieślnikami tymi są: stolarz Frackiewicz, kowal Danielkowski i tokarz Muzala. Oprócz nich, dwie trzecie nagrody zdobyły wspólnie starszego pomocnika Ewela z Warszawskiej Zachodniej Praga i kotlarz Woźniak z Odolan.

Co trzy lata remonty bieżące w każdej szkole

Wydział Oświaty Prezydium Stołecznej Rady Narodowej przygotował już plan remontów szkół, przedskolnych i domów dziecka na rok bieżący.

W tym roku remonty bieżące obejmą jedną trzecią placówek szkolnych. W następnych latach wyremontowane będą pozostałe placówki. Dzięki temu każda szkoła, czy przedszkole będą całkowicie remontowane co trzy lata.

TEATR

„Atemu” — „Sprawa rodzinna” — g. 19. „Lalka” — g. 18.30. „Kamerady” — „Krol i aktor” — g. 19. „Ludowy” — „...i koni się polskie” — g. 19. „Narodowy” — „...i koni się polskie” — g. 19. „Nowy Konkurs” — g. 19. „Powszechny” — „Go-dzien litosci” — g. 19. „Nowy Wzrost” — „Młodość ojcow” — g. 19. „Sątki” — „Stawo doświadczeń” — g. 19.30. „Lalka” — „Program noworoczny” — g. 19.30 (CPiA na MDM). „Baj” — „Kramik z kukielkami” — g. 19.30.

KINA

„Moskwa” — „Taras Szezewenko” — g. 19.15, 19.30, 19.45, 20. „Palladium” — „Chłopcy na pozycji” — g. 19.15, 19.30, 19.45, 20. „Praga” — „Danka” — g. 19.15, 19.30, 19.45, 20. „Stasik” — „Nauczyciel” — g. 19.15, 19.30, 19.45, 20. „Atlantyk” — „Spiew jest niebolem życia” — g. 19.15, 19.30, 19.45, 20. „Polonia” — „Pogoda na jutro” — „Przygody bumelanta” — „Kierowcy” — g. 19.15, 19.30. „Cierpienie” — g. 19.30, 20.00. „Wzrost” — „Nie ma pokoniu pod oliwkami” — g. 19.15, 19.30, 19.45, 20. „1 Maj” — „W polu za lasem” — g. 19.15, 19.30, 19.45, 20. „Gesi Baby Jasi” — g. 19.15, 19.30, 19.45, 20. „Syrrena” — „O 6-tlej wieżozłoty w polnie” — g. 19.15, 19.30, 19.45, 20. „Tęcza” — „Przekleństwo wyspa” — g. 19.15, 19.30, 19.45, 20. „Olszyn (Włochy)” — „Volpino” — g. 19.15, 19.30.

PORANKI

Syrrena — „Szarby” — g. 14. (Uwaga: repertuar kin podajemy na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin. Warszawa, ul. Jagiellońska 26, tel. (10) 44-54).

RADIO

Program I — na fal 1372 m. Program dnia 6.05, 15.25, Wiadomości 5.05, 6.00, 7.00, 7.55, 12.04, 16.00, 20.00, 23.00

PONIEDZIAŁEK 5 STYCZNIA

8.10 Koncert poranny 8.10 Audycja dla dzieci 9.30 Muzyka poranna 9.30 Audycja dla dzieci 10.00 Muzyka poranna 10.00 Audycja dla dzieci 10.30 Muzyka poranna 10.30 Audycja dla dzieci 11.00 Muzyka poranna 11.00 Audycja dla dzieci 11.30 Muzyka poranna 11.30 Audycja dla dzieci 12.00 Muzyka poranna 12.00 Audycja dla dzieci 12.30 Muzyka poranna 12.30 Audycja dla dzieci 13.00 Muzyka poranna 13.00 Audycja dla dzieci 13.30 Muzyka poranna 13.30 Audycja dla dzieci 14.00 Muzyka poranna 14.00 Audycja dla dzieci 14.30 Muzyka poranna 14.30 Audycja dla dzieci 15.00 Muzyka poranna 15.00 Audycja dla dzieci 15.30 Muzyka poranna 15.30 Audycja dla dzieci 16.00 Muzyka poranna 16.00 Audycja dla dzieci 16.30 Muzyka poranna 16.30 Audycja dla dzieci 17.00 Muzyka poranna 17.00 Audycja dla dzieci 17.30 Muzyka poranna 17.30 Audycja dla dzieci 18.00 Muzyka poranna 18.00 Audycja dla dzieci 18.30 Muzyka poranna 18.30 Audycja dla dzieci 19.00 Muzyka poranna 19.00 Audycja dla dzieci 19.30 Muzyka poranna 19.30 Audycja dla dzieci 20.00 Muzyka poranna 20.00 Audycja dla dzieci 20.30 Muzyka poranna 20.30 Audycja dla dzieci 21.00 Muzyka poranna 21.00 Audycja dla dzieci 21.30 Muzyka poranna 21.30 Audycja dla dzieci 22.00 Muzyka poranna 22.00 Audycja dla dzieci 22.30 Muzyka poranna 22.30 Audycja dla dzieci 23.00 Muzyka poranna 23.00 Audycja dla dzieci 23.30 Muzyka poranna 23.30 Audycja dla dzieci 24.00 Muzyka poranna 24.00 Audycja dla dzieci 24.30 Muzyka poranna 24.30 Audycja dla dzieci 25.00 Muzyka poranna 25.00 Audycja dla dzieci 25.30 Muzyka poranna 25.30 Audycja dla dzieci 26.00 Muzyka poranna 26.00 Audycja dla dzieci 26.30 Muzyka poranna 26.30 Audycja dla dzieci 27.00 Muzyka poranna 27.00 Audycja dla dzieci 27.30 Muzyka poranna 27.30 Audycja dla dzieci 28.00 Muzyka poranna 28.00 Audycja dla dzieci 28.30 Muzyka poranna 28.30 Audycja dla dzieci 29.00 Muzyka poranna 29.00 Audycja dla dzieci 29.30 Muzyka poranna 29.30 Audycja dla dzieci 30.00 Muzyka poranna 30.00 Audycja dla dzieci 30.30 Muzyka poranna 30.30 Audycja dla dzieci 31.00 Muzyka poranna 31.00 Audycja dla dzieci 31.30 Muzyka poranna 31.30 Audycja dla dzieci 32.00 Muzyka poranna 32.00 Audycja dla dzieci 32.30 Muzyka poranna 32.30 Audycja dla dzieci 33.00 Muzyka poranna 33.00 Audycja dla dzieci 33.30 Muzyka poranna 33.30 Audycja dla dzieci 34.00 Muzyka poranna 34.00 Audycja dla dzieci 34.30 Muzyka poranna 34.30 Audycja dla dzieci 35.00 Muzyka poranna 35.00 Audycja dla dzieci 35.30 Muzyka poranna 35.30 Audycja dla dzieci 36.00 Muzyka poranna 36.00 Audycja dla dzieci 36.30 Muzyka poranna 36.30 Audycja dla dzieci 37.00 Muzyka poranna 37.00 Audycja dla dzieci 37.30 Muzyka poranna 37.30 Audycja dla dzieci 38.00 Muzyka poranna 38.00 Audycja dla dzieci 38.30 Muzyka poranna 38.30 Audycja dla dzieci 39.00 Muzyka poranna 39.00 Audycja dla dzieci 39.30 Muzyka poranna 39.30 Audycja dla dzieci 40.00 Muzyka poranna 40.00 Audycja dla dzieci 40.30 Muzyka poranna 40.30 Audycja dla dzieci 41.00 Muzyka poranna 41.00 Audycja dla dzieci 41.30 Muzyka poranna 41.30 Audycja dla dzieci 42.00 Muzyka poranna 42.00 Audycja dla dzieci 42.30 Muzyka poranna 42.30 Audycja dla dzieci 43.00 Muzyka poranna 43.00 Audycja dla dzieci 43.30 Muzyka poranna 43.30 Audycja dla dzieci 44.00 Muzyka poranna 44.00 Audycja dla dzieci 44.30 Muzyka poranna 44.30 Audycja dla dzieci 45.00 Muzyka poranna 45.00 Audycja dla dzieci 45.30 Muzyka poranna 45.30 Audycja dla dzieci 46.00 Muzyka poranna 46.00 Audycja dla dzieci 46.30 Muzyka poranna 46.30 Audycja dla dzieci 47.00 Muzyka poranna 47.00 Audycja dla dzieci 47.30 Muzyka poranna 47.30 Audycja dla dzieci 48.00 Muzyka poranna 48.00 Audycja dla dzieci 48.30 Muzyka poranna 48.30 Audycja dla dzieci 49.00 Muzyka poranna 49.00 Audycja dla dzieci 49.30 Muzyka poranna 49.30 Audycja dla dzieci 50.00 Muzyka poranna 50.00 Audycja dla dzieci 50.30 Muzyka poranna 50.30 Audycja dla dzieci 51.00 Muzyka poranna 51.00 Audycja dla dzieci 51.30 Muzyka poranna 51.30 Audycja dla dzieci 52.00 Muzyka poranna 52.00 Audycja dla dzieci 52.30 Muzyka poranna 52.30 Audycja dla dzieci 53.00 Muzyka poranna 53.00 Audycja dla dzieci 53.30 Muzyka poranna 53.30 Audycja dla dzieci 54.00 Muzyka poranna 54.00 Audycja dla dzieci 54.30 Muzyka poranna 54.30 Audycja dla dzieci 55.00 Muzyka poranna 55.00 Audycja dla dzieci 55.30 Muzyka poranna 55.30 Audycja dla dzieci 56.00 Muzyka poranna 56.00 Audycja dla dzieci 56.30 Muzyka poranna 56.30 Audycja dla dzieci 57.00 Muzyka poranna 57.00 Audycja dla dzieci 57.30 Muzyka poranna 57.30 Audycja dla dzieci 58.00 Muzyka poranna 58.00 Audycja dla dzieci 58.30 Muzyka poranna 58.30 Audycja dla dzieci 59.00 Muzyka poranna 59.00 Audycja dla dzieci 59.30 Muzyka poranna 59.30 Audycja dla dzieci 60.00 Muzyka poranna 60.00 Audycja dla dzieci 60.30 Muzyka poranna 60.30 Audycja dla dzieci 61.00 Muzyka poranna 61.00 Audycja dla dzieci 61.30 Muzyka poranna 61.30 Audycja dla dzieci 62.00 Muzyka poranna 62.00 Audycja dla dzieci 62.30 Muzyka poranna 62.30 Audycja dla dzieci 63.00 Muzyka poranna 63.00 Audycja dla dzieci 63.30 Muzyka poranna 63.30 Audycja dla dzieci 64.00 Muzyka poranna 64.00 Audycja dla dzieci 64.30 Muzyka poranna 64.30 Audycja dla dzieci 65.00 Muzyka poranna 65.00 Audycja dla dzieci 65.30 Muzyka poranna 65.30 Audycja dla dzieci 66.00 Muzyka poranna 66.00 Audycja dla dzieci 66.30 Muzyka poranna 66.30 Audycja dla dzieci 67.00 Muzyka poranna 67.00 Audycja dla dzieci 67.30 Muzyka poranna 67.30 Audycja dla dzieci 68.00 Muzyka poranna 68.00 Audycja dla dzieci 68.30 Muzyka poranna 68.30 Audycja dla dzieci 69.00 Muzyka poranna 69.00 Audycja dla dzieci 69.30 Muzyka poranna 69.30 Audycja dla dzieci 70.00 Muzyka poranna 70.00 Audycja dla dzieci 70.30 Muzyka poranna 70.30 Audycja dla dzieci 71.00 Muzyka poranna 71.00 Audycja dla dzieci 71.30 Muzyka poranna 71.30 Audycja dla dzieci 72.00 Muzyka poranna 72.00 Audycja dla dzieci 72.30 Muzyka poranna 72.30 Audycja dla dzieci 73.00 Muzyka poranna 73.00 Audycja dla dzieci 73.30 Muzyka poranna 73.30 Audycja dla dzieci 74.00 Muzyka poranna 74.00 Audycja dla dzieci 74.30 Muzyka poranna 74.30 Audycja dla dzieci 75.00 Muzyka poranna 75.00 Audycja dla dzieci 75.30 Muzyka poranna 75.30 Audycja dla dzieci 76.00 Muzyka poranna 76.00 Audycja dla dzieci 76.30 Muzyka poranna 76.30 Audycja dla dzieci 77.00 Muzyka poranna 77.00 Audycja dla dzieci 77.30 Muzyka poranna 77.30 Audycja dla dzieci 78.00 Muzyka poranna 78.00 Audycja dla dzieci 78.30 Muzyka poranna 78.30 Audycja dla dzieci 79.00 Muzyka poranna 79.00 Audycja dla dzieci 79.30 Muzyka poranna 79.30 Audycja dla dzieci 80.00 Muzyka poranna 80.00 Audycja dla dzieci 80.30 Muzyka poranna 80.30 Audycja dla dzieci 81.00 Muzyka poranna 81.00 Audycja dla dzieci 81.30 Muzyka poranna 81.30 Audycja dla dzieci 82.00 Muzyka poranna 82.00 Audycja dla dzieci 82.30 Muzyka poranna 82.30 Audycja dla dzieci 83.00 Muzyka poranna 83.00 Audycja dla dzieci 83.30 Muzyka poranna 83.30 Audycja dla dzieci 84.00 Muzyka poranna 84.00 Audycja dla dzieci 84.30 Muzyka poranna 84.30 Audycja dla dzieci 85.00 Muzyka poranna 85.00 Audycja dla dzieci 85.30 Muzyka poranna 85.30 Audycja dla dzieci 86.00 Muzyka poranna 86.00 Audycja dla dzieci 86.30 Muzyka poranna 86.30 Audycja dla dzieci 87.00 Muzyka poranna 87.00 Audycja dla dzieci 87.30 Muzyka poranna 87.30 Audycja dla dzieci 88.00 Muzyka poranna 88.00 Audycja dla dzieci 88.30 Muzyka poranna 88.30 Audycja dla dzieci 89.00 Muzyka poranna 89.00 Audycja dla dzieci 89.30 Muzyka poranna 89.30 Audycja dla dzieci 90.00 Muzyka poranna 90.00 Audycja dla dzieci 90.30 Muzyka poranna 90.30 Audycja dla dzieci 91.00 Muzyka poranna 91.00 Audycja dla dzieci 91.30 Muzyka poranna 91.30 Audycja dla dzieci 92.00 Muzyka poranna 92.00 Audycja dla dzieci 92.30 Muzyka poranna 92.30 Audycja dla dzieci 93.00 Muzyka poranna 93.00 Audycja dla dzieci 93.30 Muzyka poranna 93.30 Audycja dla dzieci 94.00 Muzyka poranna 94.00 Audycja dla dzieci 94.30 Muzyka poranna 94.30 Audycja dla dzieci 95.00 Muzyka poranna 95.00 Audycja dla dzieci 95.30 Muzyka poranna 95.30 Audycja dla dzieci 96.00 Muzyka poranna 96.00 Audycja dla dzieci 96.30 Muzyka poranna 96.30 Audycja dla dzieci 97.00 Muzyka poranna 97.00 Audycja dla dzieci 97.30 Muzyka poranna 97.30 Audycja dla dzieci 98.00 Muzyka poranna 98.00 Audycja dla dzieci 98.30 Muzyka poranna 98.30 Audycja dla dzieci 99.00 Muzyka poranna 99.00 Audycja dla dzieci 99.30 Muzyka poranna 99.30 Audycja dla dzieci 100.00 Muzyka poranna 100.00 Audycja dla dzieci 100.30 Muzyka poranna 100.30 Audycja dla dzieci 101.00 Muzyka poranna 101.00 Audycja dla dzieci 101.30 Muzyka poranna 101.30 Audycja dla dzieci 102.00 Muzyka poranna 102.00 Audycja dla dzieci 102.30 Muzyka poranna 102.30 Audycja dla dzieci 103.00 Muzyka poranna 103.00 Audycja dla dzieci 103.30 Muzyka poranna 103.30 Audycja dla dzieci 104.00 Muzyka poranna 104.00 Audycja dla dzieci 104.30 Muzyka poranna 104.30 Audycja dla dzieci 105.00 Muzyka poranna 105.00 Audycja dla dzieci 105.30 Muzyka poranna 105.30 Audycja dla dzieci 106.00 Muzyka poranna 106.00 Audycja dla dzieci 106.30 Muzyka poranna 106.30 Audycja dla dzieci 107.00 Muzyka poranna 107.00 Audycja dla dzieci 107.30 Muzyka poranna 107.30 Audycja dla dzieci 108.00 Muzyka poranna 108.00 Audycja dla dzieci 108.30 Muzyka poranna 108.30 Audycja dla dzieci 109.00 Muzyka poranna 109.00 Audycja dla dzieci 109.30 Muzyka poranna 109.30 Audycja dla dzieci 110.00 Muzyka poranna 110.00 Audycja dla dzieci 110.30 Muzyka poranna 110.30 Audycja dla dzieci 111.00 Muzyka poranna 111.00 Audycja dla dzieci 111.30 Muzyka poranna 111.30 Audycja dla dzieci 112.00 Muzyka poranna 112.00 Audycja dla dzieci 112.30 Muzyka poranna 112.30 Audycja dla dzieci 113.00 Muzyka poranna 113.00 Audycja dla dzieci 113.30 Muzyka poranna 113.30 Audycja dla dzieci 114.00 Muzyka poranna 114.00 Audycja dla dzieci 114.30 Muzyka poranna 114.30 Audycja dla dzieci 115.00 Muzyka poranna 115.00 Audycja dla dzieci 115.30 Muzyka poranna 115.30 Audycja dla dzieci 116.00 Muzyka poranna 116.00 Audycja dla dzieci 116.30 Muzyka poranna 116.30 Audycja dla dzieci 117.00 Muzyka poranna 117.00 Audycja dla dzieci 117.30 Muzyka poranna 117.30 Audycja dla dzieci 118.00 Muzyka poranna 118.00 Audycja dla dzieci 118.30 Muzyka poranna 118.30 Audycja dla dzieci 119.00 Muzyka poranna 119.00 Audycja dla dzieci 119.30 Muzyka poranna 119.30 Audycja dla dzieci 120.00 Muzyka poranna 120.00 Audycja dla dzieci 120.30 Muzyka poranna 120.30 Audycja dla dzieci 121.00 Muzyka poranna 121.00 Audycja dla dzieci 121.30 Muzyka poranna 121.30 Audycja dla dzieci 122.00 Muzyka poranna 122.00 Audycja dla dzieci 122.30 Muzyka poranna 122.30 Audycja dla dzieci 123.00 Muzyka poranna 123.00 Audycja dla dzieci 123.30 Muzyka poranna 123.30 Audycja dla dzieci 124.00 Muzyka poranna 124.00 Audycja dla dzieci 124.30 Muzyka poranna 124.30 Audycja dla dzieci 125.00 Muzyka poranna 125.00 Audycja dla dzieci 125.30 Muzyka poranna 125.30 Audycja dla dzieci 126.00 Muzyka poranna 126.00 Audycja dla dzieci 126.30 Muzyka poranna 126.30 Audycja dla dzieci 127.00 Muzyka poranna 127.00 Audycja dla dzieci 127.30 Muzyka poranna 127.30 Audycja dla dzieci 128.00 Muzyka poranna 128.00 Audycja dla dzieci 128.30 Muzyka poranna 128.30 Audycja dla dzieci 129.00 Muzyka poranna 129.00 Audycja dla dzieci 129.30 Muzyka poranna 129.30 Audycja dla dzieci 130.00 Muzyka poranna 130.00 Audycja dla dzieci 130.30 Muzyka poranna 130.30 Audycja dla dzieci 131.00 Muzyka poranna 131.00 Audycja dla dzieci 131.30 Muzyka poranna 131.30 Audycja dla dzieci 132.00 Muzyka poranna 132.00 Audycja dla dzieci 132.30 Muzyka poranna 132.30 Audycja dla dzieci 133.00 Muzyka poranna 133.00 Audycja dla dzieci 133.30 Muzyka poranna 133.30 Audycja dla dzieci 134.00 Muzyka poranna 134.00 Audycja dla dzieci 134.30 Muzyka poranna 134.30 Audycja dla dzieci 135.00 Muzyka poranna 135.00 Audycja dla dzieci 135.30 Muzyka poranna 135.30 Audycja dla dzieci 136.00 Muzyka poranna 136.00 Audycja dla dzieci 136.30 Muzyka poranna 136.30 Audycja dla dzieci 137.00 Muzyka poranna 137.00 Audycja dla dzieci 137.30 Muzyka poranna 137.30 Audycja dla dzieci 138.00 Muzyka poranna 138.00 Audycja dla dzieci 138.30 Muzyka poranna 138.30 Audycja dla dzieci 139.00 Muzyka poranna 139.00 Audycja dla dzieci 139.30 Muzyka poranna 139.30 Audycja dla dzieci 140.00 Muzyka poranna 140.00 Audycja dla dzieci 140.30 Muzyka poranna 140.30 Audycja dla dzieci 141.00 Muzyka poranna 141.00 Audycja dla dzieci 141.30 Muzyka poranna 141.30 Audycja dla dzieci 142.00 Muzyka poranna 142.00 Audycja dla dzieci 142.30 Muzyka poranna 142.30 Audycja dla dzieci 143.00 Muzyka poranna 143.00 Audycja dla dzieci 143.30 Muzyka poranna 143.30 Audycja dla dzieci 144.00 Muzyka poranna 144.00 Audycja dla dzieci 144.30 Muzyka poranna 144.30 Audycja dla dzieci 145.00 Muzyka poranna 145.00 Audycja dla dzieci 145.30 Muzyka poranna 145.30 Audycja dla dzieci 146.00 Muzyka poranna 146.00 Audycja dla dzieci 146.30 Muzyka poranna 146.30 Audycja dla dzieci 147.00 Muzyka poranna 147.00 Audycja dla dzieci 147.30 Muzyka poranna 147.30 Audycja dla dzieci 148.00 Muzyka poranna 148.00 Audycja dla dzieci 148.30 Muzyka poranna 148.30 Audycja dla dzieci 149.00 Muzyka poranna 149.00 Audycja dla dzieci 149.30 Muzyka poranna 149.30 Audycja dla dzieci 150.00 Muzyka poranna 150.00 Audycja dla dzieci 150.30 Muzyka poranna 150.30 Audycja dla dzieci 151.00 Muzyka poranna 151.00 Audycja dla dzieci 151.30 Muzyka poranna 151.30 Audycja dla dzieci 152.00 Muzyka poranna 152.00 Audycja dla dzieci 152.30 Muzyka poranna 152.30 Audycja dla dzieci 153.00 Muzyka poranna 153.00 Audycja dla dzieci 153.30 Muzyka poranna 153.30 Audycja dla dzieci 154.00 Muzyka poranna 154.00 Audycja dla dzieci 154.30 Muzyka poranna 154.30 Audycja dla dzieci 155.00 Muzyka poranna 155.00 Audycja dla dzieci 155.30 Muzyka poranna 155.30 Audycja dla dzieci 156.00 Muzyka poranna 156.00 Audycja dla dzieci 156.30 Muzyka poranna 156.30 Audycja dla dzieci 157.00 Muzyka poranna 157.00 Audycja dla dzieci 157.30 Muzyka poranna 157.30 Audycja dla dzieci 158.00 Muzyka poranna 158.00 Audycja dla dzieci 158.30 Muzyka poranna 158.30 Audycja dla dzieci 159.00 Muzyka poranna 159.00 Audycja dla dzieci 159.30 Muzyka poranna 159.30 Audycja dla dzieci 160.00 Muzyka poranna 160.00 Audycja dla dzieci 160.30 Muzyka poranna 160.30 Audycja dla dzieci 161.00 Muzyka poranna 161.00 Audycja dla dzieci 161.30 Muzyka poranna 161.30 Audycja dla dzieci 162.00 Muzyka poranna 162.00 Audycja dla dzieci 162.30 Muzyka poranna 162.30 Audycja dla dzieci 163.00 Muzyka poranna 163.00 Audycja dla dzieci 163.30 Muzyka poranna 163.30 Audycja dla dzieci 164.00 Muzyka poranna 164.00 Audycja dla dzieci 164.30 Muzyka poranna 164.30 Audycja dla dzieci 165.00 Muzyka poranna 165.00 Audycja dla dzieci 165.30 Muzyka poranna 165.30 Audycja dla dzieci 166.00 Muzyka poranna 166.00 Audycja dla dzieci 166.30 Muzyka poranna 166.30 Audycja dla dzieci 167.00 Muzyka poranna 167.00 Audycja dla dzieci 167.30 Muzyka poranna 167.30 Audycja dla dzieci 168.00 Muzyka poranna 168.00 Audycja dla dzieci 168.30 Muzyka poranna 168.30 Audycja dla dzieci 169.00 Muzyka poranna 169.00 Audycja dla dzieci 169.30 Muzyka poranna 169.30 Audycja dla dzieci 170.00 Muzyka poranna 170.00 Audycja dla dzieci 170.30 Muzyka poranna 170.30 Audycja dla dzieci 171.00 Muzyka poranna 171.00 Audycja dla dzieci 171.30 Muzyka poranna 171.30 Audycja dla dzieci 172.00 Muzyka poranna 172.00 Audycja dla dzieci 172.30 Muzyka poranna 172.30 Audycja dla dzieci 173.00 Muzyka poranna 173.00 Audycja dla dzieci 173.30 Muzyka poranna 173.30 Audycja dla dzieci 174.00 Muzyka poranna 174.00 Audycja dla dzieci 174.30 Muzyka poranna 174.30 Audycja dla dzieci 175.00 Muzyka poranna 175.00 Audycja dla dzieci 175.30 Muzyka poranna 175.30 Audycja dla dzieci 176.00 Muzyka poranna 176.00 Audycja dla dzieci 176.30 Muzyka poranna 176.30 Audycja dla dzieci 177.00 Muzyka poranna 177.00 Audycja dla dzieci 177.30 Muzyka poranna 177.30 Audycja dla dzieci 178.00 Muzyka poranna 178.00 Audycja dla dzieci 178.30 Muzyka poranna 178.30 Audycja dla dzieci 179.00 Muzyka poranna 179.00 Audycja dla dzieci 179.30 Muzyka poranna 179.30 Audycja dla dzieci 180.00 Muzyka poranna 180.00 Audycja dla dzieci 180.30 Muzyka poranna 180.30 Audycja dla dzieci 181.00 Muzyka poranna 181.00 Audycja dla dzieci 181.30 Muzyka poranna 181.30 Audycja dla dzieci 182.00 Muzyka poranna 182.00 Audycja dla dzieci 182.30 Muzyka poranna 182.30 Audycja dla dzieci 183.00 Muzyka poranna 183.00 Audycja dla dzieci 183.30 Muzyka poranna 183.30 Audycja dla dzieci 184.00 Muzyka poranna 184.00 Audycja dla dzieci 184.30 Muzyka poranna 184.30 Audycja dla dzieci 185.00 Muzyka poranna 185.00 Audycja dla dzieci 185.30 Muzyka poranna 185.30 Audycja dla dzieci 186.00 Muzyka poranna 186.00 Audycja dla dzieci 186.30 Muzyka poranna 186.30 Audycja dla dzieci 187.00 Muzyka poranna 187.00 Audycja dla dzieci 187.30 Muzyka poranna 187.30 Audycja dla dzieci 188.00 Muzyka poranna 188.00 Audycja dla dzieci 188.30 Muzyka poranna 188.30 Audycja dla dzieci 189.00 Muzyka poranna 189.00 Audycja dla dzieci 189.30 Muzyka poranna 189.30 Audycja dla dzieci 190.00 Muzyka poranna 190.00 Audycja dla dzieci 190.30 Muzyka poranna 190.30 Audycja dla dzieci 191.00 Muzyka poranna 191.00 Audycja dla dzieci 191.30 Muzyka poranna 191.30 Audycja dla dzieci 192.00 Muzyka poranna 192.00 Audycja dla dzieci 192.30 Muzyka poranna 192.30 Audycja dla dzieci 193.00 Muzyka poranna 193.00 Audycja dla dzieci 193.30 Muzyka poranna 193.30 Audycja dla dzieci 194.00 Muzyka poranna 194.00 Audycja dla dzieci 194.30 Muzyka poranna 194.30 Audycja dla dzieci 195.00 Muzyka poranna 195.00 Audycja dla dzieci 195.30 Muzyka poranna 195.30 Audycja dla dzieci 196.00 Muzyka poranna 196.00 Audycja dla dzieci 196.30 Muzyka poranna 196.30 Audycja dla dzieci 197.00 Muzyka poranna 197.00 Audycja dla dzieci 197.30 Muzyka poranna 197.30 Audycja dla dzieci 198.00 Muzyka poranna 198.00 Audycja dla dzieci 198.30 Muzyka poranna 198.30 Audycja dla dzieci 199.00 Muzyka poranna 199.00 Audycja dla dzieci 199.30 Muzyka poranna 199.30 Audycja dla dzieci 200.00 Muzyka poranna 200.00 Audycja dla dzieci 200.30 Muzyka poranna 200.30 Audycja dla dzieci 201.00 Muzyka poranna 201.00 Audycja dla dzieci 201.30 Muzyka poranna 201.30 Audycja dla dzieci 202.00 Muzyka poranna 202.00 Audycja dla dzieci 202.30 Muzyka poranna 202.30 Audycja dla dzieci 203.00 Muzyka poranna 203.00 Audycja dla dzieci 203.30 Muzyka poranna 203.30 Audycja dla dzieci 204.00 Muzyka poranna 204.00 Audycja dla dzieci 204.30 Muzyka poranna 204.30 Audycja dla dzieci 205.00 Muzyka poranna 205.00 Audycja dla dzieci 205.30 Muzyka poranna 205.30 Audycja dla dzieci 206.00 Muzyka poranna 206.00 Audycja dla dzieci 206.30 Muzyka poranna 206.30 Audycja dla dzieci 207.00 Muzyka poranna 207.00 Audycja dla dzieci 207.30 Muzyka poranna 207.30 Audycja dla dzieci 208.00 Muzyka poranna 208.00 Audycja dla dzieci 208.30 Muzyka poranna 208.30 Audycja dla dzieci 209.00 Muzyka poranna 209.00 Audycja dla dzieci 209.30 Muzyka poranna 209.30 Audycja dla dzieci 210.00 Muzyka poranna 210.00 Audycja dla dzieci 210.30 Muzyka poranna 210.30 Audycja dla dzieci 211.00 Muzyka poranna 211.00 Audycja dla dzieci 211.30 Muzyka poranna 211.30 Audycja dla dzieci 212.00 Muzyka poranna 212.00 Audycja dla dzieci 212.30 Muzyka poranna 212.30 Audycja dla dzieci 213.00 Muzyka poranna 213.00 Audycja dla dzieci 213.30 Muzyka poranna 213.